

Błogosławiona Marianna Biernacka urodziła się w 1888 r. w Lipsku nad Biebrzą. Jej rodzina osiedlona tam od pokoleń najprawdopodobniej była wyznania grekokatolickiego. Nie zachowała się metryka chrztu błogosławionej, ale w tym czasie wielu unitów było chrzczonych bez kapłana i nie sporządzano przy tym stosownej dokumentacji. O tym, że Marianna była ochrzczona i wierząca świadczy fakt zawarcia przez nią sakramentu małżeństwa w kościele katolickim w Krasnymborze.

Rodzice błogosławionej – Paweł Czekalo i Ewa z domu Chomiczewska, zajmowali się rolnictwem. Ojciec Marianny, prawdopodobnie, przez jakiś czas, przebywał w Ameryce – w celach zarobkowych. Dlatego jego gospodarstwo rolne zaliczało się do zasobniejszych. Marianna miała troje starszego rodzeństwa: brata Jana (ur. 1877 r.) oraz siostry – Elżbietę (ur. 1879 r.) i Wiktorię (ur. 1883r.). Mama błogosławionej zmarła prawdopodobnie podczas porodu Marianny lub w krótkim czasie po jej urodzeniu. Gdy Marianna miała zaledwie cztery lata, zmarł jej ojciec. Po śmierci rodziców, dziewczynką zaopiekowało się starsze rodzeństwo. Błogosławiona nie chodziła do szkoły, podpisywała się trzema krzyżykami. Dzieciństwo i jej młodość przypadły na lata, gdy władze carskie skasowały w Lipsku parafię katolicką. W miejscowości nie było też kapłana katolickiego. Stan ten trwał od 1876 r. przez 30 lat. Katolicy mieszkańcy Lipska i większości okolicznych wsi zostali przydzieleni do parafii w Krasnymborze, oddalonej o 14 km. Pomimo trudności, religijność Marianny została tak ugruntowana, że modlitwa i trwały kontakt z Bogiem towarzyszyły jej przez całe życie.

Młodość błogosławionej upłynęła na wypełnianiu obowiązków domowych i pomocy w gospodarstwie. W 1905 r. Marianna Czekalo, mając zaledwie 17 lat, zawarła sakramentalny związek małżeński z Ludwikiem Biernackim. Małżonkowie zamieszkali w Lipsku, gdzie do dnia dzisiejszego, przy zbiegu ulic Zamiejskiej i Miejskiej, stoi ich dom. Wkrótce na świat przyszła córka Leokadia oraz syn, Stanisław. Czworo ich dzieci zmarło zaraz po urodzeniu. Przed I wojną światową rodzinie żyło się dostatnio. Gospodarstwo rolne liczyło 20 hektarów, a Biernaccy uchodzili w Lipsku za zamożnych gospodarzy. Mimo że mąż Marianny był schorowany, brał czynny udział w budowie kościoła katolickiego w Lipsku. W zachowanym dokumencie znajduje się zapis, że był on członkiem komitetu budowy kościoła. Okazałą świątynię w stylu neogotyckim budowano w latach 1906-1914.

Po rozpoczęciu I wojny światowej rodzinie zabrano wszystkie konie, a zimą 1915 r. dom stał się kwaterą dla oficerów wojsk niemieckich. Przez dwa tygodnie okupacji miasteczka, wszyscy jego mieszkańcy byli zamknięci w nowo wybudowanym kościele katolickim. W zamian za żywność daną pilnującemu ich żołnierzowi, Ludwik i Marianna mogli wychodzić z więzienia, aby nakarmić zwierzęta i zaopatrzyć się w prowiant. W kościele było bardzo zimno, panował też głód. Małżonkowie, korzystając z możliwości wyjścia, przynosili dużo więcej jedzenia niż było im potrzebne i dzielili się nim z innymi potrzebującymi. Rosjanie podczas próby przejścia miasta, ostrzeliwali kościół z artylerii, uważając budowlę za dobry punkt obserwacyjny wroga. Dzięki odwadze dwóch mieszkańców Lipska poinformowano żołnierzy, że w kościele jest wielu niewinnych i proszono o zaniechanie ostrzału. W wyniku działań wojsk rosyjskich 70 % wszystkich domów w Lipsku zostało doszczętnie zniszczonych.

Gospodarstwo Biernackich wraz z dobytkiem spłonęło. Z głodu i zimna zmarło ich roczne dziecko, syn Bernard. Na skutek silnych, traumatycznych przeżyć mąż Marianny stracił pamięć i mowę. Zimą rodzina spędziła u krewnych w Skieblewie. Wiosną próbowano wrócić na zgliszcza starego gospodarstwa, ale mieszkanie tam okazało się niemożliwe. Mąż Marianny wynajął skromny pokój. Był to dla rodziny bardzo ciężki czas, brakowało ziarna do obsiania pola i jedzenia. Z pomocą przyszedł pewien Żyd i najbliższa rodzina. Biernaccy powoli zaczęli odbudowywać gospodarstwo i zabudowania. Rodzina Biernackich, po odzyskaniu przez Polskę niepodległości jako rekompensatę za poniesione straty, otrzymała drewno na odbudowę domu. Najstarsza córka – Leokadia, przez jakiś czas mogła też uczyć się w szkole, musiała jednak zrezygnować z nauki, gdyż schorowani rodzice nie dawali sobie rady w gospodarstwie.

Całe życie Marianny Biernackiej było naznaczone wielkim cierpieniem. Najpierw, jeszcze w niemowlęctwie, przeżyła śmierć matki, a kilka lat później straciła ojca. To doprowadziło ją i rodzeństwo do biedy i wyrzeczeń. Jako matka doświadczyła śmierci czworga małych dzieci. Wpatrując się w jej życie, zauważamy, że było ono przepojone wiarą, miłością, modlitwą, pracą i cierpieniem. Każdy dzień zaczynała

modlitwą, śpiewem Godzinek, a codzienność wypełniała niełatwą pracą – latem w polu, a zimą przy przędzeniu lnu i konopi oraz tkaniu na krosnach. Odmawianie modlitwy różańcowej i nabożne śpiewanie pieśni pozwoliły jej godnie znosić ból sieroctwa, ciężką pracę i codzienną biedę.

W 1929 r. jej córka Leokadia wyszła za mąż i się usamodzielniała. Tego samego roku zmarł schorowany mąż błogosławionej – Ludwik. Marianna, mając zaledwie 41 lat, została sama z synem – Stanisławem, na dość dużym gospodarstwie. Był to dla niej bardzo pracowity czas. 11 lipca 1939r., syn Stanisław zawarł związek małżeński z Anną, z domu Szymczyk. Marianna swoje wdowie życie zaczęła dzielić z młodym małżeństwem. Wykazywała się postawą zatroskania, życzliwości i matczynej miłości wobec małżonków i ich potomstwa.

Po wybuchu II wojny światowej Lipsk znalazł się pod okupacją sowiecką, a następnie niemiecką. W życiu Marianny nie brakowało obaw i lęku. Troszczyła się o życie syna Stanisława, synowej i o los swojej pierwszej wnuczki Genowefy, urodzonej w 1941 roku. Przeżyła wiele dramatycznych sytuacji i doświadczeń, mimo to się nie załamywała. Na zdjęciu, z dowodu osobistego z lat wojennych, widać jej drobną twarz, wyraźnie zmęczoną, o spojrzeniu dojrzałej i doświadczonej życiem kobiety. Po ubiorze można stwierdzić, że była osobą skromną.

Córka Biernackich, w swoich wspomnieniach, wyraźnie przypisuje swojemu ojcu pierwszeństwo w decydowaniu o większości spraw rodzinnych, gdyż Marianna najczęściej zgadzała się z decyzjami męża. W trudnych chwilach choroby była dla niego niezastąpioną pomocą i podporą. Dewizą życia błogosławionej były często wypowiedane, a zapamiętane przez rodzinę, słowa: „Niech się stanie wola Boża”. Błogosławiona należała do Koła Żywego Różańca, które w Lipsku istniało od 1921 r. Pod koniec swojego życia świadczyła o szczególnym umiłowaniu modlitwy różańcowej. Gdy przebywała w więzieniu w Grodnie, udało się jej przekazać najbliższemu małż przesyłkę, w rękawie damskiej koszuli ukryła kartkę. Marianna prosiła w niej o przesłanie do więzienia małej poduszeczki i różańca. Synowa, wraz z córką Biernackiej, Leokadią, szybko odpowiedziały na prośbę matki. Nigdy jednak nie dowiedziały się, czy przesyłka do niej dotarła.

W czasie II wojny światowej w okolicach Lipska działały oddziały partyzanckie walczące z okupantem. Oddział „Dęba”, składający się z mieszkańców Lipska a działający w Puszczy Augustowskiej, przygotował akcję na moście rzeki Biebrzy, w celu zdobycia broni. Żandarm niemiecki, który wpadł w zasadzkę, nie stawiał oporu i dał się rozbroić, ale towarzyszący mu policjant zginął. Grodzieńskie gestapo odpowiedziało na tę śmierć akcją odwetową – za zabicie policjanta miało zginąć 50 niewinnych Polaków. Główne aresztowania mieszkańców Lipska odbyły się według przygotowanej listy. Znaleźli się na niej przedstawiciele inteligencji, nauczyciele i prości ludzie a wśród nich Stanisław Biernacki i jego żona Anna.

1 lipca 1943 r. uzbrojeni Niemcy rozpoczęli aresztowania. Gdy z rana zapukano do drzwi rodziny Biernackich, Stanisław próbował bezskutecznie uciec przez okno. Anna była w zaawansowanej ciąży i tuliła dwuletnią córeczkę. Marianna, będąc świadkiem aresztowania syna i synowej, padła do nóg esesmana i błagała go o zezwolenie pójścia do więzienia zamiast synowej, wypowiadając następujące słowa: **„Panie, a gdzie ona pójdzie? Ulitujcie się, tu jedno dziecko, a drugie za dwa tygodnie na świat ma przyjść – pójdę za nią”**, a zwracając się do rodziny powiedziała: **„Ja jestem stara, a wy młodzi powinniście żyć”**. Niemiec zgodził się na propozycję Marianny. Wszystkie kobiety, bezpośrednio po aresztowaniu, przewieziono do Grodna. Mężczyźni, przez jakiś czas leżeli na rynku twarzą do ziemi. Wkrótce Niemcy ich też załadowali do ciężarówki i wywieźli do więzienia w Grodnie.

Błogosławiona mogła pozostać bierna, pogodzić się z decyzjami oprawców, mogła ofiarować się za syna. Ona zdecydowała się na poświęcenie swojego życia za synową, która była w stanie błogosławionym. Okazała wielką dobroć, ale i mądrość, i troskę o wnuki. Ocalona synowa zawsze bardzo życzliwie wypowiadała się o swojej teściowej. Nie tylko dlatego, że zawdzięczała jej życie, ale pamiętała wszystkie przeżyte wspólnie dni, pełne życzliwości i matczynej miłości. Według Anny w rodzinie Biernackich panowała atmosfera „miłości, pokoju i zgody”. Leokadia, w czasie dwutygodniowego pobytu matki i Stanisława w więzieniu, trzy razy była w Grodnie, aby się z nimi zobaczyć. Nigdy jej jednak na to nie pozwolono.

Dnia 13 lipca 1943 r. Niemcy rozstrzelali Mariannę Biernacką razem z 49 mieszkańcami Lipska na fortach za wsią Naumowicze pod Grodnem. Po ukazaniu się ogłoszenia informującego mieszkańców Lipska o rozstrzelaniu przez Niemców 50 osób, Leokadia z towarzyszką udała się, aby odnaleźć miejsce kaźni. Kobiety ukryły się w zbożu i w ten sposób stały się mimowolnymi świadkami kolejnych egzekucji. Widziały

więźniów w bieliźnie, których, po przywiezieniu ciężarówką, wyprowadzano po kilku i zabijano pojedynczym strzałem z broni palnej. Pod koniec lipca władze niemieckie wywiesiły listę osób rozstrzelanych.

Błogosławiona Marianna Biernacka ofiarowała się za bliską osobę. Uratowała synową i nienarodzonego wnuka. Uczyniła to z miłości do drugiego człowieka. Synowa Anna, uratowana przez błogosławioną Mariannę, zmarła 4 sierpnia 2014 r., w wieku 98 lat. Marianna Biernacka została beatyfikowana 13 czerwca 1999 r. w Warszawie przez papieża Jana Pawła II wraz z grupą 108 męczenników czasów II wojny światowej. Od tego dnia przysługuje jej tytuł Błogosławionej, połączony z zezwoleniem na publiczny kult lokalny. Wspomnienie liturgiczne Błogosławionej Marianny Biernackiej obchodzone jest w dzień jej śmierci i 12 czerwca, na pamiątkę jej beatyfikacji. Jest nazywana patronką teściowych. W 1983 r. mieszkańcy Lipska chcąc upamiętnić ofiarę życia Marianny, obok domu, w którym mieszkała, postawili granitowy pomnik z napisem: „W hołdzie zamordowanej 13 VII 1943 r. przez hitlerowskich oprawców, mieszkańcy Lipska, Marii Biernackiej, która oddała życie za innych T.P.L.1983 r.”. Po beatyfikacji wymieniono tablicę. Wcześniejszy napis zastąpiono cytatem z Ewangelii: „Nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich” (J.15. 13). Poniżej wyryto słowa: „Błogosławionej Mariannie Biernackiej, córce Ziemi Lipskiej, która 13 VII 1943 r. z miłości ku bliźnim złożyła w ofierze swe życie. Dnia 13VII 1999 r. w Warszawie Ojciec Święty Jan Paweł II wyniósł ją do chwały ołtarzy”. Po beatyfikacji namalowano obraz błogosławionej Marianny z różańcem w rękę i umieszczono w kościele przy ołtarzu Matki Bożej Bazylianki. W kościele w Lipsku znajduje się tablica pamiątkowa z nazwiskami parafian pomordowanych 13 lipca 1943 r.

Gdy w czerwcu 1999 r. Marianna została wyniesiona na ołtarze, obok pomnika postawiono kamienny krzyż. W roku 1990 na mogile w Naumowiczach, obok upamiętniającej tablicy, postawiono krzyż łaciński na kamiennej podstawie. Widnieje na nim napis: „Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do nich należy Królestwo Niebieskie” (MT 5,10). Przechodniu zatrzymaj się tu. Niech chwila zadumy będzie hołdem złożonym ofiarom 1941-1944. Przestrogą dla przyszłych pokoleń. 26 lipca 1990 r.”. 16 października 2002 r. bp. Edward Samsel nadał tytuł bł. Marianny Biernackiej kaplicy filialnej w Garbasie (parafia Filipów). Jako wotum wdzięczności za jej życie i heroiczny czyn oddania życia za synową w stanie błogosławionym, Dom Samotnej Matki w Ełku, prowadzony przez Caritas Diecezji Ełckiej, został nazwany jej imieniem. Błogosławiona Marianna patronuje Ośrodkowi Wsparcia Rodziny w Zambrowie. Staraniem Caritas Diecezji Ełckiej został opracowany specjalny modlitewnik dla teściowych: „Ja pójdę za nią”, który przybliży duchowość błogosławionej i pomaga w zanoszeniu modlitw za jej wstawiennictwem. Każdego roku, 2 sierpnia, w święto Matki Bożej Anielskiej, w sanktuarium Matki Bożej Bazylianki w Lipsku nad Biebrzą, gromadzą się rodziny z diecezji, a zwłaszcza teściowe, wdowy i synowe, aby za wstawiennictwem bł. Marianny modlić się do Pana Boga o potrzebne łaski.

Modlitwa z prośbą o kanonizację

Wszechmogący, wieczny Boże. Tobie jedynie należy się najwyższa cześć, chwała i uwielbienie. Najdoskonalej uwielbiają Cię aniołowie i święci. I ja pragnę Cię wielbić, razem ze świętymi a przede wszystkim z błogosławioną Marianną Biernacką. Proszę Cię o to, by została kanonizowana i wspierała wielu ludzi na całym świecie. A mnie daj łaskę, o którą proszę za przyczyną bł. Marianny Biernackiej. Przez Jezusa Chrystusa, Pana naszego, który jako pierwszy, życie swoje dał za mnie i za wszystkich ludzi. Amen.

Modlitwa przez wstawiennictwo błogosławionej

Wszechmogący i miłosierny Boże, dzięki Twojej pomocy błogosławiona Marianna Biernacka przelała krew męczeńską w obronie synowej i jej poczętego dziecka. Spraw prosimy, abyśmy wpatrując się w ten świetlany przykład ofiarnej miłości bliźniego, nauczyli się kochać drugiego człowieka, bronić poczętego życia i nieustannie dawać świadectwo o Chrystusie. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg przez wszystkie wieki wieków. Amen.

NOWENNA DO BŁOGOSŁAWIONEJ MARIANNY BIERNCKIEJ

DZIEŃ PIERWSZY - Powszechne powołanie do świętości

Wszechmogący, wieczny Boże, który nappełniłeś serce bł. Marianny bezgraniczną miłością i obdarzyłeś łaską męczeństwa, wysłuchaj nasze pokorne modlitwy i udziel łask, o które z wiarą prosimy przez jej Wstawiennictwo (wymienić łaskę) i które są pożyteczne dla naszego zbawienia. Spraw, abyśmy jak ona pragnęli żyć w jedności z Tobą, który jesteś źródłem wszelkiej świętości, miłości, pokoju i dobra. Daj Panie, byśmy z całego serca kochali naszych najbliższych i zabiegali o pokój ze wszystkimi. Uczyń nas świadkami Twojej miłości, aby wszędzie tam, gdzie nas posyłasz, było uwielbione chwalebne Imię Twoje. Jeśli przeszkodą do otrzymania upragnionej łaski są nasze grzechy i zaniedbania, daj nam ducha pokuty i nawrócenia. Pragniemy bowiem, jak bł. Marianna żyć i umierać na Twoją chwałę oraz cieszyć się Twoją świętą obecnością w Twoim królestwie. Amen.

Ojcze nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Chwała ojc..., Litania do bł. Marianny Biernackiej ...

DZIEŃ DRUGI - Powołania do małżeństwa

Wszechmogący, wieczny Boże, który nappełniłeś serce bł. Marianny bezgraniczną miłością i obdarzyłeś łaską męczeństwa, wysłuchaj nasze pokorne modlitwy i udziel łask, o które z wiarą prosimy przez jej wstawiennictwo (wymienić łaskę) i które są pożyteczne dla naszego zbawienia. Spraw, abyśmy jak ona pragnęli żyć w jedności z Tobą, który jesteś źródłem wszelkiej świętości, miłości, pokoju i dobra. Daj Panie, byśmy z całego serca kochali naszych najbliższych i zabiegali o pokój ze wszystkimi. Uczyń nas świadkami Twojej miłości, aby wszędzie tam, gdzie nas posyłasz, było uwielbione chwalebne Imię Twoje. Jeśli przeszkodą do otrzymania upragnionej łaski są nasze grzechy i zaniedbania, daj nam ducha pokuty i nawrócenia. Pragniemy bowiem, jak bł. Marianna żyć i umierać na Twoją chwałę oraz cieszyć się Twoją świętą obecnością w Twoim królestwie. Amen.

Ojcze nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Chwała ojc..., Litania do bł. Marianny Biernackiej ...

DZIEŃ TRZECI - Powołanie do macierzyństwa

Wszechmogący, wieczny Boże, który nappełniłeś serce bł. Marianny bezgraniczną miłością i obdarzyłeś łaską męczeństwa, wysłuchaj nasze pokorne modlitwy i udziel łask, o które z wiarą prosimy przez jej wstawiennictwo (wymienić łaskę) i które są pożyteczne dla naszego zbawienia. Spraw, abyśmy jak ona pragnęli żyć w jedności z Tobą, który jesteś źródłem wszelkiej świętości, miłości, pokoju i dobra. Daj Panie, byśmy z całego serca kochali naszych najbliższych i zabiegali o pokój ze wszystkimi. Uczyń nas świadkami Twojej miłości, aby wszędzie tam, gdzie nas posyłasz, było uwielbione chwalebne Imię Twoje. Jeśli przeszkodą do otrzymania upragnionej łaski są nasze grzechy i zaniedbania, daj nam ducha pokuty i nawrócenia. Pragniemy bowiem, jak bł. Marianna żyć i umierać na Twoją chwałę oraz cieszyć się Twoją świętą obecnością w Twoim królestwie. Amen.

Ojcze nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Chwała ojc..., Litania do bł. Marianny Biernackiej ...

DZIEŃ CZWARTY - Wdowieństwo

Wszechmogący, wieczny Boże, który nappełniłeś serce bł. Marianny bezgraniczną miłością i obdarzyłeś łaską męczeństwa, wysłuchaj nasze pokorne modlitwy i udziel łask, o które z wiarą prosimy przez jej wstawiennictwo (wymienić łaskę) i które są pożyteczne dla naszego zbawienia. Spraw, abyśmy jak ona pragnęli żyć w jedności z Tobą, który jesteś źródłem wszelkiej świętości, miłości, pokoju i dobra. Daj Panie, byśmy z całego serca kochali naszych najbliższych i zabiegali o pokój ze wszystkimi. Uczyń nas świadkami Twojej miłości, aby wszędzie tam, gdzie nas posyłasz, było uwielbione chwalebne Imię Twoje. Jeśli przeszkodą do otrzymania upragnionej łaski są nasze grzechy i zaniedbania, daj nam ducha pokuty i nawrócenia. Pragniemy bowiem, jak bł. Marianna żyć i umierać na Twoją chwałę oraz cieszyć się Twoją świętą obecnością w Twoim królestwie. Amen.

Ojcze nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Chwała ojc..., Litania do bł. Marianny Biernackiej ...

DZIEŃ PIĄTY - Teściowa

Wszechmogący, wieczny Boże, który nappełniłeś serce bł. Marianny bezgraniczną miłością i obdarzyłeś łaską męczeństwa, wysłuchaj nasze pokorne modlitwy i udziel łask, o które z wiarą prosimy przez jej

wstawiennictwo (wymienić łaskę) i które są pożyteczne dla naszego zbawienia. Spraw, abyśmy jak ona pragnęli żyć w jedności z Tobą, który jesteś źródłem wszelkiej świętości, miłości, pokoju i dobra. Daj Panie, byśmy z całego serca kochali naszych najbliższych i zabiegali o pokój ze wszystkimi. Uczyń nas świadkami Twojej miłości, aby wszędzie tam, gdzie nas posyłasz, było uwielbione chwalebne Imię Twoje. Jeśli przeszkodą do otrzymania upragnionej łaski są nasze grzechy i zaniedbania, daj nam ducha pokuty i nawrócenia. Pragniemy bowiem, jak bł. Marianna żyć i umierać na Twoją chwałę oraz cieszyć się Twoją świętą obecnością w Twoim królestwie. Amen.

Ojciec nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Chwała ojc..., Litania do bł. Marianny Biernackiej ...

DZIEŃ SZÓSTY - Dobroć serca

Wszechmogący, wieczny Boże, który nappełniłeś serce bł. Marianny bezgraniczną miłością i obdarzyłeś łaską męczeństwa, wysłuchaj nasze pokorne modlitwy i udziel łask, o które z wiarą prosimy przez jej wstawiennictwo (wymienić łaskę) i które są pożyteczne dla naszego zbawienia. Spraw, abyśmy jak ona pragnęli żyć w jedności z Tobą, który jesteś źródłem wszelkiej świętości, miłości, pokoju i dobra. Daj Panie, byśmy z całego serca kochali naszych najbliższych i zabiegali o pokój ze wszystkimi. Uczyń nas świadkami Twojej miłości, aby wszędzie tam, gdzie nas posyłasz, było uwielbione chwalebne Imię Twoje. Jeśli przeszkodą do otrzymania upragnionej łaski są nasze grzechy i zaniedbania, daj nam ducha pokuty i nawrócenia. Pragniemy bowiem, jak bł. Marianna żyć i umierać na Twoją chwałę oraz cieszyć się Twoją świętą obecnością w Twoim królestwie. Amen.

Ojciec nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Chwała ojc..., Litania do bł. Marianny Biernackiej ...

DZIEŃ SIÓDMY - Cierpienie

Wszechmogący, wieczny Boże, który nappełniłeś serce bł. Marianny bezgraniczną miłością i obdarzyłeś łaską męczeństwa, wysłuchaj nasze pokorne modlitwy i udziel łask, o które z wiarą prosimy przez jej wstawiennictwo (wymienić łaskę) i które są pożyteczne dla naszego zbawienia. Spraw, abyśmy jak ona pragnęli żyć w jedności z Tobą, który jesteś źródłem wszelkiej świętości, miłości, pokoju i dobra. Daj Panie, byśmy z całego serca kochali naszych najbliższych i zabiegali o pokój ze wszystkimi. Uczyń nas świadkami Twojej miłości, aby wszędzie tam, gdzie nas posyłasz, było uwielbione chwalebne Imię Twoje. Jeśli przeszkodą do otrzymania upragnionej łaski są nasze grzechy i zaniedbania, daj nam ducha pokuty i nawrócenia. Pragniemy bowiem, jak bł. Marianna żyć i umierać na Twoją chwałę oraz cieszyć się Twoją świętą obecnością w Twoim królestwie. Amen.

Ojciec nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Chwała ojc..., Litania do bł. Marianny Biernackiej ...

DZIEŃ ÓSMY - Pobożność i Maryjność

Wszechmogący, wieczny Boże, który nappełniłeś serce bł. Marianny bezgraniczną miłością i obdarzyłeś łaską męczeństwa, wysłuchaj nasze pokorne modlitwy i udziel łask, o które z wiarą prosimy przez jej wstawiennictwo (wymienić łaskę) i które są pożyteczne dla naszego zbawienia. Spraw, abyśmy jak ona pragnęli żyć w jedności z Tobą, który jesteś źródłem wszelkiej świętości, miłości, pokoju i dobra. Daj Panie, byśmy z całego serca kochali naszych najbliższych i zabiegali o pokój ze wszystkimi. Uczyń nas świadkami Twojej miłości, aby wszędzie tam, gdzie nas posyłasz, było uwielbione chwalebne Imię Twoje. Jeśli przeszkodą do otrzymania upragnionej łaski są nasze grzechy i zaniedbania, daj nam ducha pokuty i nawrócenia. Pragniemy bowiem, jak bł. Marianna żyć i umierać na Twoją chwałę oraz cieszyć się Twoją świętą obecnością w Twoim królestwie. Amen.

Ojciec nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Chwała ojc..., Litania do bł. Marianny Biernackiej ...

DZIEŃ DZIEWIĄTY Męczeństwo

Wszechmogący, wieczny Boże, który nappełniłeś serce bł. Marianny bezgraniczną miłością i obdarzyłeś łaską męczeństwa, wysłuchaj nasze pokorne modlitwy i udziel łask, o które z wiarą prosimy przez jej wstawiennictwo (wymienić łaskę) i które są pożyteczne dla naszego zbawienia. Spraw, abyśmy jak ona pragnęli żyć w jedności z Tobą, który jesteś źródłem wszelkiej świętości, miłości, pokoju i dobra. Daj Panie, byśmy z całego serca kochali naszych najbliższych i zabiegali o pokój ze wszystkimi. Uczyń nas świadkami Twojej miłości, aby wszędzie tam, gdzie nas posyłasz, było uwielbione chwalebne Imię Twoje. Jeśli przeszkodą do otrzymania upragnionej łaski są nasze grzechy i zaniedbania, daj nam ducha pokuty i nawrócenia. Pragniemy bowiem, jak bł. Marianna żyć i umierać na Twoją chwałę oraz cieszyć się Twoją świętą obecnością w Twoim królestwie. Amen.

Ojciec nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Chwała ojc..., Litania do bł. Marianny Biernackiej ...

LITANIA DO BŁOGOSŁAWIONEJ MARIANNY BIERNACKIEJ

Kyrie, elejson. Chryste, elejson. Kyrie, elejson.
Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.
Ojczy z nieba, Boże – zmiłuj się nad nami.
Synu Odkupicielu świata, Boże,
Duchu Święty, Boże,
Święta Trójco, Jedyny Boże,
Matko Boża Bazylanko – módl się za nami.
Święta Maryjo, Królowo męczenników,
Błogosławiona Marianno, gorliwa służebnico Chrystusa,
Błogosławiona Marianno, jasny wzorze świętości,
Błogosławiona Marianno, perło ziemi lipskiej,
Błogosławiona Marianno, świątynio żywej wiary,
Błogosławiona Marianno, dobrowolna ofiaro miłości,
Błogosławiona Marianno, przykładzie szczerej pobożności,
Błogosławiona Marianno, pokutująca za grzechy świata,
Błogosławiona Marianno, gotowa do ofiar w imię miłości Bożej,
Błogosławiona Marianno, roztropna w działaniu,
Błogosławiona Marianno, miłośniczko modlitwy różańcowej,
Błogosławiona Marianno, nauczycielko ewangelicznej prostoty,
Błogosławiona Marianno, przykładzie cnót chrześcijańskich,
Błogosławiona Marianno, wzorze cierpliwości i pokory,
Błogosławiona Marianno, orędowniczko niewiast oczekujących potomstwa,

Błogosławiona Marianno, zgodna małżonko i teściowo,
Błogosławiona Marianno, ozdobo żon, matek i wdów,
Błogosławiona Marianno, patronko teściowych,
Błogosławiona Marianno, dyskretna podpora młodych małżonków,
Błogosławiona Marianno, mistrzyni życia rodzinnego,
Błogosławiona Marianno, obrończyni życia nienarodzonych,
Błogosławiona Marianno, pocieszycielko samotnych i opuszczonych,
Błogosławiona Marianno, kochająca wnuczki,
Błogosławiona Marianno, przykładzie życzliwości sąsiedzkiej,
Błogosławiona Marianno, opiekunko ubogich i nieszczęśliwych,
Błogosławiona Marianno, prostolinijna w postępowaniu,
Błogosławiona Marianno, przepelniona miłością do bliźnich,
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – przepuść nam, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – wysłuchaj nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – zmiłuj się nad nami.
– Módl się za nami Błogosławiona Marianno,
– Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

Módlmy się:

Wszechmogący i miłosierny Boże, dzięki Twojej pomocy błogosławiona Marianna Biernacka przelała krew męczeńską w obronie swojej synowej i jej poczętego dziecka. Spraw prosimy, abyśmy wpatrując się w ten świetlany przykład ofiarnej miłości bliźniego, nauczyli się kochać drugiego człowieka, bronić poczętego życia i nieustannie dawać świadectwo o Chrystusie. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg przez wszystkie wieki wieków. Amen.